TEXT:

1 Ac quando ad navem devenimus et mare,  
navem quidem omnium-primum deduximus in mare divinum,  
malumque imposuimus et vela navi nigræ;  
atque inde pecudes sumtas induximus; atque etiam ipsi  
5 inscendimus dolentes, uberes lacrimas defundentes.  
Nobis vero dein pone navem cærulea-prora  
secundum ventum immisit implentem-velum, bonum socium,  
Circe pulcris-comis, potens dea, vocalis.  
Nos autem armamentis singulis instructis per navem  
10 sedimus; hanc vero ventusque gubernatorque dirigebat.  
Hujus autem tota-die extendebantur vela per-pontum euntis;  
occiditque sol, obumbrabanturque omnes viæ.

15 Illa vero ad fines pervenit profunde-fluentis Oceani.  
Ibi autem Cimmeriorum est virorum populusque civitasque,  
*qui* caligine et nebula tecti: neque unquam eos  
Sol lucidus aspicit radiis,  
nec quando vadit ad cælum stelliferum,  
nec quando rursus in terram de cælo devertitur:  
sed nox pernicioosa intenditur miseris mortalibus.

20 Navem quidem illuc profecti appulimus; sed pecudes  
extraximus; ipsi vero deinde propter fluentum Oceani  
ivimus, donec in locum perveniremus, quem dixerat Circe.

Hic victimas quidem Perimedes Eurylochosque  
tenebant; ego vero, gladio acuto extracto a femore,  
25 fossam fodi, cubitalem quantam hinc et illinc:  
circa eam autem libamina fundebam omnibus manibus,  
primum mulso, postea vero dulci vino,  
tertio rursus aqua; ac farinam albam inspergebam.  
Multum autem supplex-orabam manium inania capita, *vovens*  
30 *me* reversum in Ithacam, sterilem bovem, quæ *sit* optima,  
sacrificaturum in ædibus, pyramque impleturum bonis-rebus;  
Tiresiæ vero *me* seorsum arietem sacrificaturum soli,  
totum-nigrum, qui inter-pecudes excellat nostras.  
Hos vero postquam votis precibusque, gentes mortuorum,  
35 exoraveram, inde pecudes prehensas jugulavi  
in fossam; fluebat autem sanguis ater: ac congregabantur  
animæ ex Erebo manium defunctorum.  
[sponsæque, cœlibesque, et multa-passi senes,  
virgunculæque tenellæ, recenti-luctu-affectum animum habentes;  
40 multi quoque vulnerati æratis hastis,  
viri in-bello-occisi, cruentata arma habentes;  
qui multi circa fossam obambulabant aliunde alius  
immenso clamore: me vero pallidus timor cepit.]  
Tum vero deinde socios adhortatus jussi,  
45 pecudes, quæ jam jacebant mactatæ sævo ære,  
excoriatas adolere, vota-que-facere diis,  
præpotentique Plutoni, et venerabili Proserpinæ:  
ipse autem, gladio acuto stricto a femore,  
sedebam, nec sinebam manium inania capita  
50 ad-sanguinem prope accedere, priusquam Tiresiam sciscitatus-essem.